Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração

Companhia Estadual de Habitação Popular (CEHAP)
Comissão do Concurso Público para a CEHAP

EDITAL Nº. 04/2009/SEAD/CEHAP

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição

Federal, e a Secretaria de Estado da Administração, no uso de suas competências previstas na Lei nº. 8.186,

de 16 de março de 2007, por intermédio da Comissão do Concurso Público designada pelo Ato Governamental

nº. 2 666 /2008, de 05 de maio de 2008, e o Contrato firmado com a Fundação Universidade de Brasília (FUB),

tornam pública a CONVOCAÇÃO para realização das PROVAS OBJETIVAS para os candidatos inscritos no

Concurso Público de Provas Objetivas, para provimento de Cargos pelo Regime Celetista para categorias de

Nível Superior, Nível Médio e de Nível Fundamental, no âmbito da Companhia Estadual de Habitação Popular

(CEHAP).

As provas objetivas para os cargos de NÍVEL SUPERIOR e de NÍVEL FUNDAMENTAL terão a duração de 4
horas e serão aplicadas no dia 15 de fevereiro de 2009, às 8 horas (horário local da cidade de João
Pessoa/PB).

As provas objetivas para os cargos de NÍVEL MÉDIO terão a duração de 4 horas e serão aplicadas no dia 15
de fevereiro de 2009, às 14 horas (horário local da cidade de João Pessoa/PB).

1 NÍVEL SUPERIOR
1.1  Cidade de realização das provas objetivas: JOÃO PESSOA/PB
1.2  Horário de realização das provas objetivas: 8 horas
1.3  Locais de realização das provas objetivas:

Atendimento Especial  Local
Todos os candidatos inscritos nos cargos de NÍVEL
SUPERIOR que tiveram a solicitação de atendimento

especial deferida

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy
Carneiro, n.º 50 – Tambaú, João Pessoa/PB

Cargos Local

Todos os candidatos inscritos nos cargos de
Administrador, de Analista de Sistemas, de Arquiteto,

de Bibliotecário, de Contador, de Engenheiro com
Formação em Engenharia Civil, de Engenheiro com
Formação em Engenharia Elétrica, de Técnico Social
com Formação em Pedagogia e de Técnico Social com

Formação em Psicologia

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy
Carneiro, n.º 50 – Tambaú, João Pessoa/PB

Todos os candidatos inscritos nos cargos de Advogado e
de Técnico Social com Formação em Serviço Social

Colégio GEO – Sul – Rua Antônio Targino P.
Silveira, n.º 579 – Jardim Cidade Universitária,
João Pessoa/PB

2

2 NÍVEL FUNDAMENTAL OU EQUIVALENTE
2.1  Cidade de realização das provas objetivas: JOÃO PESSOA/PB
2.2  Horário de realização das provas objetivas: 8 horas
2.3  Locais de realização das provas objetivas:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos inscritos nos cargos de NÍVEL
FUNDAMENTAL OU EQUIVALENTE que tiveram a

solicitação de atendimento especial deferida

Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio
Vargas, s/n.º – Centro, João Pessoa/PB

Cargo Candidatos Local

 de Abdon Morais da Silva Filho
a

Debora America Silva

Escola Estadual Professora Olivina Olívia
Carneiro da Cunha – Avenida Duarte de Silveira,
n.º 450 – Centro, João Pessoa/PB

 de Debora Carmen de Sena Coutinho
a

Jailton Souza dos Santos

Instituto de Educação da Paraíba (IEP) – Bloco
A – Avenida Camilo de Holanda, s/n.º – Centro,
João Pessoa/PB

Auxiliar de
Serviços

Administrativos

de Jaira Firmino Dias
a

Judivan Gomes Procopio

Instituto de Educação da Paraíba (IEP) – Bloco
B – Avenida Camilo de Holanda, s/n.º – Centro,
João Pessoa/PB

 de Juliana da Rocha Queiroz
a

Quelem Cristine Filgueira Batista

EEEFM Professor Luiz Gonzaga de Albuquerque
Burity – Avenida Monsenhor Walfredo Leal, n.º
440 – Tambiá, João Pessoa/PB

 de Rachel da Silva Porfirio
a

Zezito Marcelino da Silva

Escola Estadual Professora Maria Geny de
Sousa Timóteo – Avenida Monsenhor Walfredo
Leal, n.º 551 – Tambiá, João Pessoa/PB

Motorista

de Abcail Davi Carrijo de Lima
a

Damiao Gutemberg Ramos dos Santos

Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio
Vargas, s/n.º – Centro, João Pessoa/PB

 de Daniel Alves de Souza
a

Wladislav Souza de Melo

Escola Estadual Professora Olivina Olívia
Carneiro da Cunha – Avenida Duarte de Silveira,
n.º 450 – Centro, João Pessoa/PB

Cargo Local

Auxiliar de Serviços Gerais - Todos os candidatos
inscritos no cargo.

Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio
Vargas, s/n.º – Centro, João Pessoa/PB

3 NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE E NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
3.1  Cidade de realização das provas objetivas: JOÃO PESSOA/PB
3.2  Horário de realização das provas objetivas: 14 horas
3.3  Locais de realização das provas objetivas:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos inscritos nos cargos de NÍVEL

MÉDIO OU EQUIVALENTE E NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
que tiveram a solicitação de atendimento especial

deferida

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy
Carneiro, n.º 50 – Tambaú, João Pessoa/PB

Cargo Candidatos Local

 de Abigail de Lima Alves
a

Danielly Madruga de Melo

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy
Carneiro, n.º 50 – Tambaú, João Pessoa/PB

Assistente
Administrativo

de Daniely Diniz Araujo
a

Lillian Germana Diniz Gomes

Colégio GEO – Sul – Rua Antônio Targino P.
Silveira, n.º 579 – Jardim Cidade Universitária,
João Pessoa/PB

 de Lillyane Felix Cavalcanti Meneses
a

Sandelon de Souza Ferreira

Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio
Vargas, s/n.º – Centro, João Pessoa/PB

 de Sanderli Jose da Silva Segundo
a

Zoroastro Xavier dos Santos

Escola Estadual Professora Maria Geny de
Sousa Timóteo – Avenida Monsenhor Walfredo
Leal, n.º 551 – Tambiá, João Pessoa/PB

3

Cargos Local

Todos os candidatos inscritos nos cargos de Assistente
Técnico, de Desenhista, de Digitador, de Programador,

de Projetista e de Topógrafo

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy
Carneiro, n.º 50 – Tambaú, João Pessoa/PB

4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando

aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor,

gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de

qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e,

ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos objetos

citados no subitem anterior.

4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos

ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.

5 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no subitem 7.5 do

Edital 01/2008/SEAD/CEHAP, republicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba de 24 de outubro de 2008, e

neste edital.

João Pessoa, 3 de fevereiro de 2009.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA CEHAP

      MARIA ZÉLIA PEREIRA FERNANDES

     SINEIDE ANDRADE CORREIA LIMA

     JOÃO DE DEUS ÂNGELO